
Besluit van de raad van de gemeente Barneveld tot vaststelling van de 
Verordening schuldhulpverlening gemeente Barneveld

Nummer 1118;

De raad van de gemeente Barneveld; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nummer 1118; 

gelet op artikel 4a, derde lid, van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening;

besluit:

vast te stellen de Verordening schuldhulpverlening gemeente Barneveld.

Artikel 1. Aanvraagformulier
1. Tijdens het gesprek als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening wordt de inwoner in de gelegenheid gesteld een aanvraagformulier in te 
dienen als de inwoner in aanmerking wil komen voor schuldhulpverlening.

2. Als de inwoner geen aanvraagformulier wenst in te dienen, wordt aangenomen dat de inwoner 
afziet van verdere schuldhulpverlening zoals bedoeld in artikel 4a, tweede lid, van de Wet 
gemeentelijke schuldhulpverlening.

Artikel 2. Beslistermijn

De beschikking tot toelating tot schuldhulpverlening of de afwijzing daarvan, bedoeld in artikel 4a, 
eerste lid, van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt afgegeven binnen een termijn van 8 
weken na de dag waarop het aanvraagformulier, als bedoeld in artikel 1, is ingediend. 

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en 
werkt terug tot en met 1 januari 2021.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening schuldhulpverlening gemeente 
Barneveld.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 februari 2021.

De raad voornoemd,
de griffier, 

de voorzitter,

 


